CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implementação de

uma galeria, com medidas de 5x2 m com 6 metros de largura e revestimento com cascalho,

para substituição da ponte de madeira que liga as Localidades de Rio D’Areia e Guabiroba

(Ponte do Cezidio).

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A ponte descrita acima, com o passar do tempo, se tornou perigosa para a passagem de

máquinas agrícolas e caminhões, por se tratar de uma ponte de madeira construída apenas como uma

alternativa para as pranchas que antes haviam ali, logo indica-se a sua substituição.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de fevereiro de 2025.

Tiago Bohn Bogo